ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Edital Complementar Nº 003/2025 ao Edital nº 013/2025 – PRAD
Campus Universitário de Cáceres

Contratação Temporária de Estagiários

A Universidade do Estado de Mato Grosso, por meio do Campus universitário de Cáceres - Jane
Vanini, no uso de suas atribuições legais, em consonância ao disposto nos Decretos nº 121/2015, alterado
pelo Decreto nº 276/2019, Decreto 351/2020 e Alterado pelo Decreto 1.212/2021, Instrução Normativa Nº
007/2022/SEPLAG torna pública a RELAÇÃO DE INSCRITOS PÓS RECURSO do Edital nº 013/2025-PRAD –
Campus Universitário de Cáceres:

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES “JANE VANINI”.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

VAGA ORDEM NOME PERFIL SITUAÇÃO

01

12h às 18h

01 Alain Adriano Franco dos Santos Ampla
Concorrência

Deferido

02 Ana Katarine Rosa Corres Ampla
Concorrência

Deferido

03 Bruna Gabriel de Souza Ampla
Concorrência

Deferido

04 Cleuleine Raylin Miranda da Cruz Ampla
Concorrência

Deferido

05 Daiany Takekawa Fernandes Ampla
Concorrência

Deferido

06 Danielly Stefany Moreira Rodrigues Ampla
Concorrência

Deferido

07 Davi Lima das Neves Ampla
Concorrência

Deferido

08 Felipe Eduardo Silva Campos Ampla
Concorrência

Deferido

09 Felipe Mateus da Rocha CadÚnico Deferido

10 Fernanda Gabriely Silva e Silva Ampla
Concorrência

Deferido

11 Gabrieli Souza da Silva CadÚnico Deferido

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

 12 Gustavo do Nascimento Cuiabano Ampla
Concorrência

Deferido

13 Karisa Santos de Sousa CadÚnico Deferido

14 Kathia Daniela Netz Pone Ampla
Concorrência

Deferido

15 Leonardo Magalhães de Sousa Ampla
Concorrência

Deferido

16 Leticia Cunha Olivi Ampla
Concorrência

Deferido

17 Marcos Vinicio Borges da Silva Ampla
Concorrência

Deferido

18 Mateus Ribeiro Amaral Ampla
Concorrência

Deferido

19 Pedro Henrique de Arruda França Ampla
Concorrência

Deferido

20 Samira Batista da Silva Ampla
Concorrência

Deferido

21 Thalia Silva Costa Ampla
Concorrência

Deferido

22 Thauany Borges Ustulin CadÚnico Deferido

VAGA ORDEM NOME PERFIL SITUAÇÃO

02

16h30 às

22h

01 Amanda Cestare Quintana CadÚnico Deferido

02 Andre Soares Barros Ampla
Concorrência

Deferido

03 Daniel Almeida Brito Ampla
Concorrência

Deferido

04 Endrio Gabriel Candia Zanata CadÚnico Deferido

05 Igor Marcio da Silva Ampla
Concorrência

Deferido

06 Isabela Evangelista Pereira Ampla
Concorrência

Deferido

07 Makunante Matis CadÚnico Deferido

08 Patrícia da Guia Miranda Silva Ampla Deferido

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

   Concorrência

09 Pollyana Cristina Hurtado Leite CadÚnico Deferido

VAGA ORDEM NOME PERFIL SITUAÇÃO

03

13h as 19h

01 Amanda Gonçalves Bezerra Ampla
Concorrência

Deferido

02 Antuane Louise Meures Lopes Ampla
Concorrência

Deferido

03 Arthur Germano de Souza Ampla
Concorrência

Deferido

04 Cristian Eduardo Rodrigues CadÚnico Deferido

05 Diego Melo Nougalli Fernandes Ampla
Concorrência

Deferido

06 Eduardo José Vallejo de Oliveira CadÚnico Deferido

07 Lucas Rodrigues de Paula Ampla
Concorrência

Deferido

08 Matheus de Arruda Silva Ampla
Concorrência

Deferido

09 Maysa Umbelina Fidelis Ampla
Concorrência

Deferido

10 Otávio Felipe do Nascimento Ampla
Concorrência

Deferido

11 Pablo Arruda Haddad Filho Ampla
Concorrência

Deferido

12 Pedro Augusto Ferreira Alfaia Ampla
Concorrência

Deferido

13 Pedro Luiz Mateus de Oliveira Ampla
Concorrência

Deferido

14 Pedro Paulo de Oliveira Cruz Ampla
Concorrência

Deferido

15 Rian Estevão Silva Pinheiro Ampla
Concorrência

Deferido

16 Taise Alves de Miranda Ampla
Concorrência

Deferido

17 Vinicius Bronzatti do Espirito Santo Ampla Deferido

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

   Concorrência

18 Vinicius Santana Silva Ampla
Concorrência

Deferido

19 Willian dos Santos Lira Ampla
Concorrência

Deferido

VAGA ORDEM NOME PERFIL SITUAÇÃO

04

12h às 18h

01 Ana Flavia da Silva Santos Ampla
Concorrência

Deferido

02 Ana Paula Vieira Oliveira CadÚnico Deferido

03 Anderson da Silva Leite Ampla
Concorrência

Deferido

04 Artur Eduardo Mendes de Oliveira Ampla
Concorrência

Deferido

05 Daiane Prina Lamon Ampla
Concorrência

Deferido

06 Dessi Santos de Oliveira Junior Ampla
Concorrência

Deferido

07 Elismara Souza de Jesus CadÚnico Deferido

08 Emanuelly Canavarros Melgar Ampla
Concorrência

Deferido

09 Gabriely de Souza Campos Ampla
Concorrência

Deferido

10 Gessica Pereira Pinto CadÚnico Deferido

11 Herison Andre Silva de Oliveira Ampla
Concorrência

Deferido

12 Isabeli Dalri Lara Ferreira Ampla
Concorrência

Deferido

13 Isadora Batista Vailante CadÚnico Deferido

14 Joao Francisco de Oliveira Deluqui Ampla
Concorrência

Deferido

15 Joao Paulo da Silva Poquiviqui Ampla
Concorrência

Deferido

16 Karlla Gleicielly Gonçalves Gomes CadÚnico Deferido

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

 17 Karoline Costa Silva Ampla
Concorrência

Deferido

18 Kauany Mara de Oliveira Almeida Ampla
Concorrência

Deferido

19 Kayo Henrique Bento Correia Ampla
Concorrência

Deferido

20 Lemony Cuiabano Tavares Ampla
Concorrência

Deferido

21 Livia de Oliveira Brailowsky Fernandez Ampla
Concorrência

Deferido

22 Luisa Fabiane Santana Salles de Oliveira Ampla
Concorrência

Deferido

23 Luiz Gabriel Bruno de Oliveira Ampla
Concorrência

Deferido

24 Maria Eduarda Azevedo Rieffel Ampla
Concorrência

Deferido

25 Maria Eduarda de Oliveira Deluqui Ampla
Concorrência

Deferido

26 Marilene da Silva Freitas Ampla
Concorrência

Deferido

27 Paola de Freitas Correia CadÚnico Deferido

28 Rafael Ramos da Silva Ampla
Concorrência

Deferido

29 Raissa Andrezza Silva Ampla
Concorrência

Deferido

30 Raissa Rodrigues dos Santos CadÚnico Deferido

31 Sarah Liziane Reis dos Santos CadÚnico Deferido

32 Suise Teixeira Silva Ampla
Concorrência

Deferido

33 Thalielen Albuquerque de Lima Ampla
Concorrência

Deferido

34 Werlei Vidal Silva CadÚnico Deferido

35 Yara Xavier da Rocha Ampla
Concorrência

Deferido

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

VAGA ORDEM NOME PERFIL SITUAÇÃO

05

16h30m às

22h30m

01 Alan Fernando de Assunção Figueiredo da
Silva

Ampla
Concorrência

Deferido

02 Aline Ribeiro da Silva Ampla
Concorrência

Deferido

03 Carlos Miguel Velasco Revilla Ampla
Concorrência

Deferido

04 Danielly Mayane Alves de Souza Ampla
Concorrência

Deferido

05 Gilmara dos Santos Brasil Ampla
Concorrência

Deferido

06 Isabelle Vitoria de Matos Souza Ampla
Concorrência

Deferido

07 Jaine da Silva Vittorazi Ampla
Concorrência

Deferido

08 Julia Alves de Miranda Pinto Ampla
Concorrência

Deferido

09 Ketlin Gabrieli Bessa Nunes Ampla
Concorrência

Deferido

10 Luisa do Espirito Santo Decio Ampla
Concorrência

Deferido

11 Nicolly de Oliveira Cruz Ampla
Concorrência

Deferido

12 Tainara Isabel Campos Duarte Ampla
Concorrência

Deferido

13 Thalita Camilly Martins de Carvalho CadÚnico Deferido

14 Vitoria Caroline de Paula Lanes Ampla
Concorrência

Deferido

15 Vitoria Leodoro Ortega CadÚnico Deferido

VAGA ORDEM NOME PERFIL SITUAÇÃO

06

12h às 18h

01 Joyce Kelly Melgaço Duarte Ampla
Concorrência

Deferido

02 Natally Vitoria Preisigke Furtado Ampla
Concorrência

Deferido

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

 03 Ronicleia Soares da Silva Ampla
Concorrência

Deferido

VAGA ORDEM NOME PERFIL SITUAÇÃO

07

07h às 13h

01 Carlos Eduardo Souza de Oliveira Ampla
Concorrência

Deferido

02 Diego Amancio de Oliveira Ampla
Concorrência

Deferido

03 Eggle Marcia de Medeiros Albuquerque Ampla
Concorrência

Deferido

04 Emanuely Seba dos Santos Neves Ampla
Concorrência

Deferido

05 Robert Chue Silva Ampla
Concorrência

Deferido

06 Taina Medeiros Garcia Ampla
Concorrência

Deferido

VAGA ORDEM NOME PERFIL SITUAÇÃO

08

12h às 18h

01 Bianca Anabely da Silva Alves Ampla
Concorrência

Deferido

02 Feliphe Hígor Gonçalves Brito Ampla
Concorrência

Deferido

03 Gabriela Assunção Figueiredo da Silva Ampla
Concorrência

Deferido

04 Guilherme Gabriel Alves da Silva Ampla
Concorrência

Deferido

VAGA ORDEM NOME PERFIL SITUAÇÃO

09

12h às 18h

01 Anna Julia Bispo da Silva Campos CadÚnico Deferido

02 Carlos da Silva Lorentino Ampla
Concorrência

Deferido

03 Julio Cesar de Siqueira Dias Filho Ampla
Concorrência

Deferido

04 Pabllo Luccas da Silva Cavalcante Ampla
Concorrência

Deferido

05 Rai dos Santos Rocha Ampla
Concorrência

Deferido

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

 06 Samuel Patricio Ilidio Ladeia Ampla
Concorrência

Deferido

07 Vitor Jesus Gama da Silva Ampla
Concorrência

Deferido

VAGA ORDEM NOME PERFIL SITUAÇÃO

10

16h30m às
22h30m

01 Priscila Coimbra Pires Ampla
Concorrência

Deferido

02 Vinicius Cebalho da Silva Ampla
Concorrência

Deferido

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

VAGA ORDEM NOME PERFIL SITUAÇÃO

7 01 Alana Carolina da Silva Sette — Indeferido conforme ítem 6.1(item
2 ) do Edital 013/2025-PRAD

03 02 Alexandre da Silva Assis — Indeferido conforme ítem 6.1(item
2) do Edital 013/2025-PRAD

04 03 Aline Cristina da Silva Oliveira — Indeferido conforme ítem 6.1(item
2) do Edital 013/2025-PRAD

—- 04 Ana Beatriz de Oliveira Silva —- Indeferido conforme ítem 6.1(item
1 e 4) do Edital 013/2025-PRAD

—-- 05 Claudiane Pinho Chaves — Indeferido conforme ítem 6.1(item
1, 2 e 4) do Edital 013/2025-PRAD

08 06 Edvan de Almeida Oliveira — Indeferido conforme ítem 5.2 do
Edital 013/2025-PRAD

01 07 Gabrielly da Silva Deluque Ribeiro — Indeferido conforme ítem 6.1(item
4) do Edital 013/2025-PRAD

—- 08 Isabela Adriana Araújo Antonini — Indeferido conforme ítem 6.1(item
1) do Edital 013/2025-PRAD

— 09 Isadora Fuhr — Indeferido conforme ítem 6.1(item
1) do Edital 013/2025-PRAD

—- 10 João Vitor de Moura Dantas — Indeferido conforme ítem 6.1(item
1) do Edital 013/2025-PRAD

— 11 João Vitor do Couto Pedroso Silva — Indeferido conforme ítem 6.1 (item
3) do Edital 013/2025-PRAD

01 12 Julia Rodrigues Ramos — Indeferido conforme ítem 6.1(item

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

    3) do Edital 013/2025-PRAD

—- 13 Karolayne Cristina da Cruz Garcia — Indeferido conforme ítem 6.1(item
1, 3) do Edital 013/2025-PRAD

05 14 Kuhupè Wapitsawana Vito Waura — Indeferido conforme ítem 6.1(item
3 e 4 ) do Edital 013/2025-PRAD

—- 15 Lucas Velarde de Moraes — Indeferido conforme ítem 6.1(item
1) do Edital 013/2025-PRAD

— 16 Luis Fabiano Santana Salles de Oliveira — Indeferido conforme ítem 6.1(item
1) do Edital 013/2025-PRAD

— 17 Luiz Henrique Camargo Calado — Indeferido conforme ítem 6.1 do
Edital 013/2025-PRAD

05 18 Luzia Aparecida Deluqui Pires — Indeferido conforme ítem 6.1(item
3) do Edital 013/2025-PRAD

01 19 Nathan Torres Garcia Sales — Indeferido conforme ítem 6.1(item
2, 3,4 ) do Edital 013/2025-PRAD

— 20 Nelli Biasutti de Almeida — Indeferido conforme ítem 6.1(item
1 e 4) do Edital 013/2025-PRAD

— 21 Rian Lucas Pereira do Carmo da
Silva

— Indeferido conforme ítem 6.1(item
1 ) do Edital 013/2025-PRAD

07 22 Sirlene Maria de Souza Andrade –– Indeferido conforme ítem 5.2 do
Edital 013/2025-PRAD

— 23 Stevan Campos — Indeferido conforme ítem 6.1 do
Edital 013/2025-PRAD

01 24 Talita Proença Rufino — Indeferido conforme ítem 6.1(item
2 ) do Edital 013/2025-PRAD

05 25 Thiago Angel Araujo da Silva

Indeferido conforme ítem 6.1(item
2 ) do Edital 013/2025-PRAD

01 26 Valdique de Paula Cordeiro — Indeferido conforme ítem 6.1(item
3 e 4) do Edital 013/2025-PRAD

Publica-se.
Cáceres – MT, 13 de novembro de 2025.

VALTER GUSTAVO DANZER
Pró-Reitor de Administração

PRAD/Unemat